

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 29go Marca. Rok 1865.

№ 31.

Dnia 17 (29) Marca 1865 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 5 m. 44  
Zachód „ „ 6 „ 26

Jutro, ŚŚ. Kwiryna M. i Angeli Wdowy.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 1/10 Marca r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 43; na które, tudzież na dawniejsze w 217 wnioskach, złożono rs. 4,273 kop: 21. Na żądanie zaś 98 Uczestników (prócz procentu rs. 9 kop. 56, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 5,597 kop: 31, i umorzyła książeczek 21. Przeważa Uczestników 15,772, posiada kapitał rs. 546,386 kop: 28 1/2. (Dz: War:).

Komora Celna 1ej klasy Michałowice. — W dniach 12 (24) i 13 (25) Kwietnia r. b., sprzedawane będą przy tutejszej Komorze przez publiczną in plus licytację, różne skonfiskowane towary, jako to: wełniane, bawełniane i lniane wyroby, kramarszczyzna i inne, oszacowane na rs. 556 kop: 60, a także płótno zatrzymane przez Komorę, z powodu zadeklarowania niskiej ceny, oszacowane na rs. 2,831. — Dyrektor Komory M. Wasilewski. — Sekretarz Szolowski. (Dz: W.)

W Sali Warszawskiego Ruskiego Gimnazjum, mają się odbywać publiczne lekcje popularnej astronomii w następującym porządku: Pierwsza, w Czwartek d. 18 (30) Marca; druga, we Wtorek d. 23 Marca (4 Kwietnia); trzecia, we Czwartek d. 25 Marca (6go Kwietnia). Początek o godzinie 8ej po południu. Cena za wchód zł. 3 gr. 10. Biletów każdego czasu można dostać u Szwalcara Gimnazjalnego.

Jutro, jako w oktawę śmierci ś. p. Salomei Schlegel, Żony Emeryta, b. Naczelnika Oddziału Administracyjnego Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbędzie się o godz: 11tej rano w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, Nabożeństwo żałobne, za spokój jej duszy; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza. (4099.)

Zuzanna z Żebrowskich Bleszczyńska, przeżywszy lat 86, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj zesłała z tego świata. Stroskany Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. Reformatorów, na cmentarz Powązkowski. (4310.)

Wiktoria z Daszewskich Tomaszewska, Wdowa po b. Obywatelu m. Warszawy, w wieku lat 73, po krótkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z domu Ner 1236 przy ulicy Pańskiej, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mającą. (4281.)

Anna-Karolina z Gebethnerów, 1go ślubu Loesch, 2go Werner, Obywatelka miasta Warszawy, wczoraj

rozstała się z tym światem, w wieku lat 74. Pozostały Mąż wraz z Synami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godzinie 11tej z rana, z Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mającą. (4267.)

Wczoraj o godzinie 4ej z południa, równie rodzina jak Współtowarzysze, oraz Przyjaciele i Znajomi ś. p. Felixa-Pawła Jarockiego, b. Dyrektora Gabinetów Naukowych Warszawskich, odprowadzili zwłoki jego na spoczynek i złożyli takowe na Powązkowskim cmentarzu. Zmarły ś. p. Jarocki, oprócz kształcenia młodzieży, odznaczał się jeszcze jako niespracowany badacz przyrody i z tego powodu, był Członkiem różnych zagranicznych naukowych towarzystw. Niejednokrotnie zasilał on także nader zajmującymi artykułami i pismo niniejsze, spiesząc chętnie z udzieleniem każdej wiadomości, mającej na celu obznajmienie czytelników z tajnikami przyrody, a wydaniem nadto kilku swych prac naukowych, położył i na polu piśmiennictwa krajowego zasługi. Poświęcając mu przeto dzisiaj, w tych kilku słowach pośmiertne wspomnienie, łączymy z niem razem i westchnienie nasze za spokój duszy jego.

Ktoby jeszcze wątpił, że jesteśmy w Marcu, to dziś od rana mógł się znowu o tem zapewnić, ujrawszy śnieg na nowo, pruszący przy jedno-stopniowym cieple. Dawne przeto przysłowie o Marcu, w zupełności się sprawdza, a dystylatorowie wszelkich płynów tem się pocieszają, że im przynajmniej nie zbraknie w tym roku owej wody Marcowej, jaką zwykle otrzymują z Marcowego śniegu.

Wzmiankując wczoraj o koncercie Instytutu Muzycznego, mającym się odbyć w tę Sobotę wieczorem w salach reductowych, z tego powodu winniśmy dodać, iż zapewne publiczność nasza przypomina sobie, z jakim zapalem zostało przyjęte przed laty w Warszawie, jedno z dzieł muzycznych, słusznie używających Europejskiego rozgłosu, utworu Felicjana Davida, a którem była owa pełna muzycznego uroku kompozycja, przenosząca słuchacza w wyobraźni do Wschodnich krain, znana p. n. „Pustyni”, czyli Oda—Symfonia. Drugie przeto dzieło tego znakomitego Autora w niczem nieustępujące pierwszemu, to jest: „Kryształ Kolumb” równie malowniczymi kolorami tonów oddane, i równie przez najpierwszych znawców ocenione wysoko, ma być właśnie po raz pierwszy u nas na tym koncercie wykonane. Instytut bowiem Muzyczny, któremu na mocy ustawy, służy przywilej urzędzenia w ciągu roku sześciu koncertów, a z których dochód stanowić ma część funduszu na utrzymanie i rozwój tego pożytecznego ze wszechmiar zakładu, zamierzył po trzech latach istnienia swojego wprowadzić w życie pomieniony przywilej, a tem samem i owe koncerty. Zadaniem ich jak to



widziemy, jest obznajmianie nas z dziełami muzycznymi wyższej wartości, co nie mało przyczyni się do powodzenia samych koncertów, mogących sobie tym sposobem zjednać ogólne uznanie. Nie wątpimy na chwilę, że program tej Sobotniej muzykalnej zabawy, zdoła zadowolnić w zupełności miłośników sztuki, zwłaszcza, że obrana na wykonanie jego godzina wieczorna, jest jak się zdaje najodpowiedniejszą dla tego rodzaju rozrywek.

„Tygodnik Ilustrowany” w ostatnim numerze ciekawo podaje artykuł. Trzy dni pomiędzy Wendami z 5ma drzeworytami P. Trelewskiego, wiele zawierający szczegółów ziemczalnych potomkach o naszych pobratymczych Sławian w Łużycach. Z dołączonych drzeworytów, jeden szczególnie zasługuje na uwagę, a mianowicie widok mieszkań Wendów w lesie Szprowskim, całą stronicę zajmujący. Jest tam również zamek w Branle Xięcia Pückler-Muskau, o której to miejscowości możemy nadmienić, że jest jednym z najpiękniejszych ogrodów w Niemczech. Xiążę bowiem jest znakomitym miłośnikiem ogrodnictwa i wiele przyczynia się do jego rozwoju sprowadzaniem i hodowlą nowych roślin ozdobnych i użytecznych.

W jednym z ogrodów tutejszych, widzieliśmy Betramowiec (*Pyrethrum carneum*). Jest to roślina dzika, rosnąca na Wschodzie, a z której tamże wyrabiają ów sławny proszek perski, wygubiający wszelkie robactwo. Nie ma jednak wątpliwości, że proszek ten wtedy jedynie tylko silnie i skutecznie działa, kiedy jest świeżym, i że długi bardzo transport, który musi odbyć zanim się do nas dostanie, wpływa mocno na zwieźnienie jego. Zdaje nam się przeto, że należałoby po cieplarniach tutejszych przyswoić sobie tę roślinę, bo jeżeli udała się w jednej, uda się i we wszystkich, i z niej tu na miejscu wyrabiać ów proszek, a na co następujący i używany na Wschodzie podajemy sposób. W porze kwitnienia Betramowca, bierze się całą łodygę tegoż wraz z liśćmi, gałązkami i kwiatem, i naprzód w cieniu, a potem w piecu dobrze suszy, a następnie na miazgi uciera proszek. Oto cała tajemnica, a skutek jej niezawodny, gdyż właśnie proszek ten tylko świeżością aromatu, najgłówniej działa.

Jeżeli kto nie wypuszcza nigdy z ust fajki, to bezwątpienia, mieszkaniec wschodu, a pomimo nawet, że tak w Turcji jak Persji, palenie tytoniu, uważane jest za wykroczenie przeciw ich religii, nie ma jednakże większych nałogowych palaczy, jak tam. Chińczycy np., tak są włożeni do fajki, że o ile tytuń stanowi u nich jedną z główniejszych potrzeb do życia, a o tyle worek z tytoniem u pasa, niezbędną częścią ich ubrania. To samo co się dzieje w Azji, powtarza się i w Europie. Ztąd też, słusznie powtórzyć tu można słowa jednego z pisarzy, że od parnych równin Kastylii, aż do lodowych pustyń Laponji, i od złotodajnych piasków Uralu, do zwierciadlanych jezior, wiecznie zieleniejącej Irlandji, fajka, cygara i tabaka, stały się osłoda ludzi wszystkich stanów. Liczbę zaś tych palnych materiałów, powiększyły od niejakiego czasu papierosy, które tak weszły w użycie, że prawie zastępują i cygara i fajkę. Lecz najpraktyczniejszemi z tychże, okazały tak zwane Don-Karlosy, które składają się z tureckiego mocnego tytoniu, obwinie tego w liść hawański. Papierosy te, jako wolne od

papieru, oszczędzają nam nieprzyjemnej woni z tegoż, którą chociażby i najdelikatniejsza a używana w tym celu, bibułka angielska, zawsze wydziela. Co zaś do ceny, nie są one znów tak drogie jakby się zdawało, bo np. jedna z fabryk w Moskwie, która wyrabia miliony tychże, sprzedaje je w oddzielnych pudełkach, po 25 sztuk zawierających, za 25 kopiejek czyli po dwa grosze za jeden; wtedy, gdy za zwykłe papieroski z gorszym nieraz tytoniem i w niezbyt delikatnej bibułce, po teje samej cenie, albo i drożej płacimy.

Ponieważ wiele bardzo osób, zwłaszcza przy wyjeździe za granicę, zgłaszają się zwykle do „Redakcji Kurjera” po informację, co do pomieszkań, a raczej miejsca Biur niektórych Konsulów Zagranicznych, a to dla uzyskania odpowiedniej wizy paszportowej; przeto dla ich wiadomości i oszczędzenia im czasu przy tych poszukiwaniach, udzielamy następującą wiadomość: Wszystkich Konsulów Zagranicznych w Warszawie, jest siedmiu, a Kancelarje ich mieszczą się, jak następuje: Konsula Jeneralnego *Austrjackiego*, przy ulicy Sto-Krzyżkiej 1337, Konsula Jeneralnego *Angielskiego*, przy ulicy Marszałkowskiej 1065; Konsula Jeneralnego *Francuzkiego*, przy ulicy Wiejskiej 1726; Konsula Jeneralnego *Pruskiego*, przy Królewskiej 1068/9; Konsula *Belgijskiego*, przy Mazowieckiej 1350a; Konsula Jeneralnego *Saskiego*, przy Miodowej Nr 490/1; i Konsula *Sasko-Wejmarskiego*, także przy Miodowej Nr 490/1.

(A. n.) *Piotrków przy Kolei*.— Od dawna już w mieście tutejszem dawał się uczuć brak dobrego zakładu kąpielowego. Widząc ten niedostatek Pan Jakób *Law*, mieszkaniec tutejszy, wystawił z znacznym nakładem *lazienki*, gdzie wzorowa czystość, porządek i pilna usługa w połączeniu z umiarkowanymi cenami, czyni je przystępnymi dla ogółu. Ta więc usilna dążność Właściciela do wygody i ulepszeń swego zakładu, aby godnie odpowiedzieć wymaganiom licznie zbierającej się Publiczności, o czem miałam sposobność przekonać się osobiście, zasługuje na wszelką pochwałę i na udzielenie o tem i innym przejeżdżającym, wiadomości.— *Obywatelka miasta Warszawy*.

(A. n.) Przez niewiadomość, układającego afisz koncertu na korzyść J. Nowakowskiego, pominięty został P. Jarecki (syn), który ze zwykłym sobie talentem, towarzyszył na Fortepjanie, 6ściu Numerom wokalnym. Prostując niniejszym owo zapomnienie, przepraszamy najmocniej P. Jareckiego. Jednocześnie składamy podziękowanie P. Lucasowi, który nie wahał się w ostatniej prawie chwili zastąpić innego artystę, niemogącego z powodu niektórych okoliczności, przyjąć udział w kwartetach wokalnych.—A. M., G. S.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. L. rs. 1 dla *Fran: Kraśnickiego* pod Nr 405; rs. 1 dla *Bakowskiego*, czeładnika stolarskiego na Pradze pod Nr 91; rs. 1 dla wdowy *Nicińskiej* w Starym Teatrze, i rs. 1 dla wdowy *Dzikowskiej* pod Nr 145.— Od Pana *Giz...* z Berdyczowa kop: 40 dla Tow: Dobroczyńności.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 22go Marca. — Xiążę Walji, przyjmował wczoraj w pałacu St. James, w imieniu Królowej. Pogłoska, jakoby rząd zamierzał podać



wniosek względem podwyższenia apanażów Xcia Walji jest bliska urzeczywistnienia. Wielkiego oporu ze strony parlamentu obawiać się nie należy, zwłaszcza, że Królowa trudno skłonić do zaniechania swej wdowiej samotności, a z drugiej strony kraj chętnieby widział, iżby Xiążę dom swój uczynił punktem zgromadzeń wyższego towarzystwa i nie szczędził obiadów oraz balów. Królowa w ciągu teraźniejszego sezonu zabawi najwięcej 14 dni. W Sierpniu uda się ona do Koburga, na odkrycie tamecznego pomnika na cześć Xięcia Alberta wzniesionego. Towarzyszyć jej będzie Lord Granville. — Do poselstwa Angielskiego w Wiedniu, dodany będzie Komisarz wojskowy, w osobie Pułkownika St. George Koley. — Nowy Poseł w Chinach, Sir Rutherford Alcock, zamierza udać się w podróż w przyszłym miesiącu i podobno oierze drogę przez Syberję, a nie morzem, przez Indje. — Katolicy angielscy zdecydowali już podobno uczcić pamięć Kardynała Wisemana przez wzniesienie Katedry. Jeden z dzienników Katolickich donosi, że w tym celu nabyto już plac naprzeciw Green-parku, na którym stoi obecnie Cambridge-House, mieszkanie wspaniałe Lorda Palmerston. Termin najmu mieszkania upływa, a właściciel Katolik, zgodził się na odstąpienie placu komitetowi Wisemana. Koszta budowy Katedry obrachowano na 250,000 fszt. — Nieporozumienia między posiadaczami fryszerek a robotnikami, dotychczas nie są zagodzone. (N. P. Z.)

FRANCJA. *Paryż, 23go Marca.* — Rząd francuzki odpowiedział także notą urzędową na żądanie Prus i Austrii, co do utrzymania nadal, dla bandery Xięztw tych przywilejów z jakich korzystała owa marynarka. W portach francuzkich, pod zarządem Duńskim. Nota francuzka jest jednobrzmiącą z notą Angielską w tym samym przedmiocie. Gabinet Tuileryjski uznaje nową banderę, ale tylko tymczasowo, nie zobowiązując się na przyszłość; nie czyni on zadość życzeniom co do przywilejów jakich marynarka Xięztw używała pod flagą Duńską, motywując to zastrzeżenie stanem tymczasowym Xięztw aż do dnia, w którym kraj ów będzie stanowco ukonstituowany i w posiadaniu swych praw. — Słychać, że Francja ma zaniechać protektoratu Porto-Novo (port na wybrzeżu Afryki), gdzie panowanie francuzkie budząc podejrzenie Anglii, nie było także bardzo sympatycznym i krajowcom. — Pogłoska, jakoby w miejsce dotychczasowego Ambasadora Tureckiego w Paryżu, Dżemil-Paszy, miał być mianowany ktoś inny, okazuje się bezasadną. — Wczoraj dany był w Tuileryjach koncert przez artystów wielkiej opery. Cesarz wyglądał znacznie lepiej i rozmawiał wiele, podobnie jak i Cesarzowa, z Mustafa-Paszą. Jutro będzie wielki bal kostiumowy u Xięcia i Xiężnej Metternich. Cesarstwo mają się na nim znajdować. — Dziś przypada półpoście, i od południa cały Paryż prawie zgromadzony jest na bulwarach, dla przypatrzenia się pochodowi praczek, oraz wozom reklamowym, które w tych dniach wysyłają niektórzy przemysłowcy. W liczbie tych ostatnich, znajdował się także ogromny wóz z Café chantant Bataclan, obwozący po całym Paryżu muzykantów, Chinczyków i damy stosownie przystrojone. Café Bataclan, jest to utwór nowego Paryża, zbudowany w gęście chińskim na bulwarze „Prince Eugène.“ Należy ona obecnie do osobliwości Pa-

ryża. Śnieg jednak przeszkadzał nieco pochodowi. — Minister oświecenia, polecił urządzić w całej Francji sieć spostrzeżeń meteorologicznych. — Z Meksyku donoszą, że Porfirio-Diaz, dowódca z Oojacca, przyprawiony został do tej stolicy pod eskortą. Wieść zatem o jego rozstrzelaniu była mylna. (In: Bel.)

HISZPANJA. *Madryt, 25go Marca.* — „Las Noticias“ jako upoważniony oświadcza, że wszelkie pogłoski o zamachu stanu są fałszywe, i dodaje, że rząd postanowił zachowywać ustawę. — Dziś rozpoczęły się rozprawy nad zrzeczeniem się wyspy San-Domingo. Izba deputowanych przyjęła 182 głosami przeciw 79, prawo względem pobrania naprzód 300,000,000 realów. — Opłata wchodowa na Antyllach od mąki zagranicznej została znizona. (In: Bel.)

PRUSY. Z powodu przypadającej w d. 15 Maja r. b. rocznicy 50-letniej wcielenia Prowincji Nadreńskich do Pruss, mają mieć miejsce uroczystości w Kolonji. Rada Miejska jednak tameczna stanowco odmówiła funduszów na ten cel, i dla tego Burmistrz wezwał wszystkich mieszkańców o dobrowolną składkę na obchód tej rocznicy.

PRUSY. *Berlin, 25go Marca.* — W Izbie deputowanych jak pisze „Kreuzztg.“ zaprzątają się myślą bliżkiego zamknięcia, lub rozwiązania Izby. Zdaje się, mówią tenże dziennik, że ani o jednym, ani o drugim nateraz nie ma mowy. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. *Turyń, 24go Marca.* — W Senacie Mgr Collobiano zaklinał kolegów, aby odrzucili projekt do prawa o małżeństwie cywilnem. Sprawozdawca, Pan Deforesta, zbijał zarzuty Prałata, i domagał się, aby Senat uchwalił prawo w celu zjednoczenia i postępu. Rozprawy ogólne zamknięto. (Nord.)

## Ostatnie Wiadomości.

Wiele dzienników rozszerzyło pogłoskę, jakoby Poseł francuzki w Rzymie, miał czynić Papieżowi stanowcze przedstawienia w przedmiocie konwencji i odwołania wojsk francuzkich. Listy z Rzymu, przez Marsylję nadeszły, zaprzeczają tej wiadomości. Hr: de Sartes nie domagał się uroczystego posłuchania u Papieża, ani nie doreczał mu listu własnoręcznego Cesarza Napoleona. Wspominał tylko o przekonaniu Biskupów francuzkich, oraz o konieczności organizowania armji Papieżkiej.

Inne korespondencje z Rzymu zapewniają, że w południowych prowincjach rozboje znowu się mnożą. Jenerał Montebello wysłał posiłki dla ścigania rozbójników. — Konsystorz miał się odbyć w Rzymie 26go Marca. — Podług depezy z Turynu z d. 25go b. m., większość Komisji Izby deputowanych jest za pożyczką i zgadza się na inne projekta Ministra Skarbu, z małemi wyjątkami.

„Dresdner Jour.“ z 27 b. m. donosi, na zasadzie telegramu z Frankfurtu, iż Bawarja i Saxonja, przedstawiły w dniu tym, na nadzwyczajnem posiedzeniu Bundestagu wniosek następujący: Zwązywwszy, że Austrija i Prusy, wspólnie z Związkiem Niemieckim, uznały na konferencji Londyńskiej prawa Xcia Augustenburgskiego do dziedzictwa za najlepsze, że nierozłączny związek Holsztynji z Szleswigiem przedmiotem sporu już być nie może, że wreszcie współpretendentom otwartą jest droga polubowna. Bawarja i Saxonja przedstawiają



wniosek treści następującej: Bundestag, obok zastrzeżenia dalszych postanowień, wynurza pełną ufności nadzieję, że Rządy Austriacki i Pruski oddadzą bezzwłocznie Administrację Holsztynu Xięciu Augustenburgskiemu; co zaś do układów o Laubenburg, to przedstawiają takowe Sejmowi Związkowemu. — Głosowanie co do powyższego wniosku ma nastąpić na zwykłym posiedzeniu 6go Kwietnia. — Prusy domagały się przekazania tego wniosku właściwemu Komitetowi i ubolewały nad pospiechem w postanowieniu, oraz pominięciem względów dla roszczeń Oldenburga i Prus. Przyjdum, w imieniu zgromadzenia zaprotestowało przeciw zarzutowi zbytniego pospiechu. (Nord.)

**S z a r a d a.**

Na drugiej, trzeciej, czwartej, człowiek coś zyskuje,  
Na trzeciej, czwartej, w lesie nigdy nie brakuje,  
Tam w każdej drugiej, czwartej, także gdy zechcecie,  
Trzecie, czwarte i piąte niechybnie znajdziecie.  
Chcąc poznać trzecie, piąte, zdążaj do swej mety,  
Po pierwszym, drugim, czwartym, rozpoznasz kobiety.  
Wszystko zaś, dla człowieka bolesne, dotkliwe,  
Gdy jest niezastłżone i niesprawiedliwe.  
(Zeszłe Zadanie: Pomorze.)

**Wiadomości Literackie.**

*Kółko Domowe*, na drugą połowę Marca, wyszło z druku i zawiera: Krótka wiadomość o życiu i piśmiach Jakóba Sobieskiego, przez Stanisława Przyłęckiego, z portretem rysunku Tegazzo; Pomniki dla Krzysztofa Kolumba, przez Józefę Śmigielką; Nowy zwrot sztuki dramatycznej we Francji. Don Juan nawrócony, przez Desiré Lavérdant, J. Janiszewską; Szubart i Współcześni, Romans historyczny, napisał A. E. Brachvogel; streszczony z niemieckiego, przez Józefę Śmigielką (dalszy ciąg); przytem rycina mód; o Ubiarach. Przepisy gospodarskie.

Rocznik Sądowy na rok 1865, cena złp. 3, jest do nabycia w księgarni i składzie nót muzycznych pod firmą E. Wende i Spółka, na Krakow-Przedmieściu w domu W. Beyera pod Nrem 412a (przy rogu ulicy Królewskiej).

Ner 12ty *Tygodnika Mód*, wyszedł z druku i zawiera: *Od Redakcji*; *Jerzy Niemierzyce*; *Pogadanka tygodniowa*; *Kronika literacka*; *O ubiorach*; *Opis wzorów bielizny damskiej i męskiej, oraz czesania włosów podług Paryżkich modeli*; *Joanna Eyre*, powieść Panny Bronte (Currer Bell), z angielskiego, (d. c.). Do Nru tego, dołączono wzory i formy bielizny.

Ner 12ty *Kmiotka*, wyszedł z druku i zawiera: *Opowiadanie pod dębem, o ziemi świętej i jej losach* (ciąg dalszy); *Jan Gutenberg*, Wynałazca Sztuki drukarskiej; *Historja o ubogim Tkaczu i współce jaką miał z małemi ludźmi* (d. c.).

„Noworocznik Adresów i Ogłoszeń, czyli Kalendarz Informacyjny na rok 1865,” wydany nakładem Xięgarni Polskiej Adama Dzwonkowskiego, przy ulicy Miodowej N° 482 (nowy 4) w Warszawie, opuścił prasę i dostać go można we wszystkich księgarniach po złp. 4 egzemplarz broszurowany, a złp. 5 oprawny. Za opóźnienie co do tego wydawnictwa, przepraszamy szanownych Prenumeratorów, nastąpiło ono zresztą, z przyczyn całkiem od nas niezależnych. Koszta przesyłki pocztą, wynoszą kop: 15 od egzemplarza.

Najdalej z dniem 8 Kwietnia r. b., opuści tłocznnię drukarską, piękne dziełko pod nazwą: *Miesiąc Maj*, uwielbianiu Niepokalanego Serca MARJI poświęcony, przez Autora *Miesiąca Czerwca, Domku Dzieci*, i innych. Kompletna ta Xiążka, blisko 200 stronic druku, z Wizerunkiem MATKI BOŻEJ z Loreto; obejmuje uwagi na każdy dzień miesiąca Maja; sposób słuchania Mszy Śtej podług najświeższego dekretu Papieżkiego; Modły poranne, wieczorne i inne do Niepok: SERCA MARJI; Litanje; różne Pieśni. Taniós jego dotąd niepraktykowana: do 8go Kwietnia r. b., zapisujący na raz sto egzemplarzy, płaci tylko cenę druku, po groszy *dwadzieścia* za egzemplarz. Zgłaszać się można i z prowincji franco, do księgarni po-*Missjonarskiej*, *Gebethnera* i innych w Warszawie, lub wprost do Wydawcy pod adresem: *Ulanecki*, ulica Wiejska w pałacu Hr: Augusta *Zamoyskiego*. Z dniem 8 Kwietnia, cena zdwojona zostaje, do złp. 1 gr. 10 (kop: 20 za egzemplarz).

**Przyjechali do Warszawy:**

Boski Aleksander Ob: z Rawy nr 1582; Czarnowski Józef Ob: z Kroczewa nr 1582; Prozor Edward Hr: z Pilicy nr 625.

**Wyjechali:** Dmochowski Antoni Ob: do Jeleńca; Kosiński Teodor Ob: do Zerkowa; Kempicki Stanisław Ob: do Planty; Sędzimir Aleksander Ob: do Szlubowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Kwilecki Władysław Hr: z Prus nr 613; Karłowski Radca Hono: z Poznania nr 584; Senft de Pilsach Armand Doktor Prawa z Berlina nr 618.

**Wyjechali koleją żelazną:** Gepner Bolesław Doktor do Nicei; Jaraczewski Mściśław Ob: do Poznania; Moczarski Lud: Kontroler Banku do Londynu; Zacharaszewiczowa Franciszka Ob: do Galicji.

**DONIESIENIA.**

**OSTRYGI OSTENDZKIE i HOLSZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win Ant: **Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422).

**PORTER Angielski** świeży Marcowy i **PIWO ALE**, tego-rocznego transportu; w całych i w pół butelkach, nadszedł do Handlu Win Ant: **Stępkowskiego**. (Nr 4135).

Dziś rano ciepła stopni 1, w południe ciepła stopni 4.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 5. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, *Robert i Bertrand*.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 29 Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. — kop: —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. — kop: —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. 50, dają rs. 76 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. 50, dają rs. 77 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 106 k. 33, dają rs. 105 kop: 75; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop: 67, dają rs. 93 kop: 33; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120, dają rs. 119. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 98<sup>8</sup>/<sub>100</sub>, od listów zastaw: kop: 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 28 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs: 5 k. 5 do rs: 5 k. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; żyta od rs. 2 kop: 80 do rs. 3; owsa od rs. 2 do rs. 2. — Dnia 27 b. m., za wiadro okowity próby 1otej płacono od rs. 2 kop: 54<sup>1</sup>/<sub>4</sub> do rs. 2 kop: 64<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, za garniec od kop: 83 do kop: 86<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.



Dnia 27 b. m., zgubiono **Rękawek** od Salopy, Axamintny; wawony, obszyty Tumakami. Uprasza się Łaskawego Znalazcę o zwrócenie takowego pod Ner 1334 przy ulicy Stożkowej, pod Nrem 2 mieszkania, na dole, za nagrodą rs. 1. (Nr 4243.)

## W dalszym ciągu swych ogłoszeń SKŁAD WĘGLA KAMIENNEGO w WARSZAWIE,

pod firmą **F. LAPIŃSKI i SPÓŁKA**  
w Alejach Jerozolimskich, Nr Składu 21, w bliskości rogatki,

zawiadamia Szanowną Publiczność, że dla udogodnienia częściowej sprzedaży węgla, utworzył Kantor przy ulicy Marszałkowskiej i rogu Chmielnej, Nr 1387, do którego żądający węgla lub informacji, zgłaszać się mogą, a stale urządzona komunikacja ze Składem, ułatwi zadosyć uczynienie wszelkim zamówieniom, że zaś, jak już donosiliśmy, przyjmujemy zamówienia i na dostawy węgla całymi wagonami, oraz zawieramy umowy na roczne dostawy do zakładów i fabryk, tak w Warszawie, jakoteż i na prowincji będących, przeto wszelkie w tej mierze korespondencje nadsyłane być mogą pocztą, franco, pod adresem Kantoru (ulica Marszałkowska Nr 1387.) Ceny węgla każdodziennie w oknie Kantoru są wywieszane. Kantor otwarty od godziny smej rano do 6tej wieczorem codziem, z wyjątkiem dni świątecznych.

**Lapiński i Spółka.** (3300.)

## Nagrody Rs. 2.

Przechodząc ulicą Grzybowską dnia 27go Marca, zgubiono **Zegarek** srebrny, repetier, przy którym znajdował się Kluczyk na czarnym szaureczku. Uprasza się przeto Łaskawego Znalazcę, aby raczył zgubę takową za powyższą wymienioną nagrodą zwrócić na ulicę Grzybowską pod Ner 1032, do Majstra Piwowarskiego w Browarze Żurawskiego. (Nr 4250.)

## Nowe Zlecenia korzystnych Interesów.

Handel Składu Cukru i Herbaty w Warszawie, dobre powodzenie mający, z powodu zmiany okoliczności jest do sprzedania.

Spółki korzystnych Przedsiębiorstw w Warszawie do Interesów już exystujących są proponowane z Kapitałami Rs. 1,500, 2,000, 3,000 do 5,000 Rs., Przedsiębiorstwa te przynoszą zysk wyrównyjący włożonym kapitałom.

Młyn wodny o pięciu kołach do wypuszczenia w zastaw. Lasu włoś 30, w którym jest sosnina, dębina, buczyna i inne gatunki, do sprzedania, sam las, albo też z ziemią.

Wakują Posady prywatne w Warszawie z Kaucjami, dla Osób zamiłowanych w pracy.

Jest Interes do którego Właściciel domu w Warszawie, mogący wystawić kaucję hipoteczną do Złp. 40,000, wejść może, a który mu znaczną korzyść przyniesie.

Poszukiwane są Majątki Ziemskie do kupna, mniejsze i większe, w bliskości Warszawy, Kolei żelaznej i innych miejscach, jako też dzierżawy. Jest Majątek który może być oddany w zastaw za Rs. 6,000. Majątki ziemskie inatratne mogą być zamienione na Kamienie w Warszawie.

Wiadomość w Domu Złeczeń Puławskiego et Comp. w Warszawie, pod Nr 419, obok Poczty.

Tamże układają się Projekta i same **TABELLE Likwidacyjne.** (Nr 3877.)

**Kolonja** obejmująca cztery włóki gruntu, w odległości kilku wiorst od Warszawy, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość pod Nrem 1348, róg ulicy Mazowieckiej i Królewskiej, Ner 8 mieszkania. (4134.)



## Nagrodę Rs. 25

otrzyma, kto odniesie do mieszkania Dra Gliszczyńskiego w Pałacu Ordynatów Zamojskich, **Zegarek** Damski w kształcie serca, wysadzany brylancikami, z Kowicą z jednej, literą S. z drugiej strony, zgubiony razem z Łańcuszkiem, Agrałką i Kluczykiem, przy wychodzeniu d. 26 b. m. z Teatra Wielkiego, łoży Nr 7 pierwszego piętra, lub przy wsiadaniu w bramie, a stanowiący drogą pamiątkę. Uprasza się przytem PP. Jubilerów i Zegarmistrzów, o zwrócenie na tę stratę uwagi, za tą samą nagrodą. (4249.)

## Wyroby z Gumy Wulkanicznej,

przynoszące ulgę cierpiącej ludzkości.

**PONCZOCHY** gumowe przeciw ocieklinem, **BANDAŻE** brzusne, pępkowe, kiłowe, pachwinowe, do apertur, **Moczochrony, Cewki, Wianki** maciczne, **Samodanie enemy** i do wstrzykiwań ran, **Odbieralniki, PODWIĄZKI perjodyczne, Sztuczne Brodawki** piersiowe, **Mamki sztuczne, Kapelusiki** do ściekania pokarmu — u **J. Pik.** Optyka M. St. Warszawy.

Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 1038.)

# 10,000

## FOTOGRAFJI,

w formie biletów wizytowych, po Gr. 20 za sztukę, tuzin za Rs. 1, wyprzedają się w Składzie Karola Woyczyńskiego. Ulica Wierzbowa, wprost Teatru. (Nr 4244.)



## FORTEPJAN

używany, o 6 1/2 oktawach, jest do zbycia z wolnej ręki. Stróż domu Nr 2690b przy ulicy Bednarskiej, wskaże. (Nr 4218.)

Nakładem xiegarni Karola **Arensteina**, przy ulicy Długiej N° 590, obok Cerkwi, wyszedł nowy **Rossyjsko-Polski Elementarz**, ułożony przez A. L. Cena egzemplarza kop: 6 czyli groszy 12.



## DOM

przy ulicy Mostowej, murowany, nie duży, a dobrze procentujący się, pod Nr 244, jest zaraz do sprzedania. Wiadomość tamże u Właścicielki. (Nr 4240.)

Żądanym jest zaraz **Pokoik**, przy porządnej Familji, dla osoby piciżeńskiej, z umeblowaniem małym i życiem, lub bez takowego. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej w domu W. Kryksina Nr 748, pierwsze piętro, Nr 14 mieszkania. (Nr 4220.)

Przy ulicy Wareckiej w domu Nro 1358a, na 1em piętrze od frontu, jest **Lokal** do wynajęcia z Meblami, składający się z 3ch lub 4ch Poki z Kuchnią, oraz ze Stajnią i Wozownią, lub bez tych, a to od 8 Kwietnia r. b. (4222.)

## Sklep z Salonem, dwoma Pokojami

i dwoma Piwnicami, Drwalaia i Górą, do najęcia od 1go Kwietnia r. b., w domu Ner 1440, przy rogu ulicy Wielkiej i Złotej. Wiadomość u Rządcy. (2963.)



## Artyleryjski Arsenal Warszawskiego Wojennego Okręgu.

Wzywa niniejszym życzących wziąć na siebie utrzymanie w ciągu bieżącego roku, licząc od 1 (13) Stycznia, w należnym porządku i czystości kloaki umieszczonej w budynkach konno-artyleryjskich koszar.

Osoby życzące przyjąć na siebie wspomnianą operację, zapraszają się do kancelarii Arsenalu, codziennie oprócz dni Niedzielnego i Świątecznych, od godziny 10ej z rana do 1ej po południu, dla przejrzania także warunków i w razie przyjęcia takowych, o zawarcie kontraktu.

Po upływie zaś trzech tygodni od daty pierwszego ogłoszenia, interesanci nie będą przyjmowani.

Dowódca Arsenalu, Pułkownik Balicki.

Podporucznik von Trompeter. (D. W.)

Do wygrania w 5ej Klasyse 104ej Loterji,  
Wielki Los w summie **Rs. 75,000,**  
czyli **Zip. 500,000,**

oprócz wielu innych znacznych kwot, jak Rs. 25,000, 20,000, 15,000, 10,000 i t. p. — Ciągnięcie rozpocznie się dnia 8 (20) Kwietnia r. b. **LOSÓW** całych i częściowych nabyć można jeszcze w Kantorze Loterji i Wexlu **A. Wertheim**, ulica Miodowa pod filarami Nr 497a.

Dla Osób na prowincji zamieszkałych, z żądaniem losów franco zgłaszających się, szybko i akuratna ekspedycja. (1656.)

**Nauczycielka Polka**, życzy sobie udzielać lekcje na godziny w domach prywatnych. Po bliższe objaśnienia może się odwołać do domów znacznych, gdzie poprzednio zajmowała się wykładem nauk. Wiadomość w Składzie Papieru i Książek Błaszowskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu wprost pałacu Krasińskich. (4230.)

**STOLARZOM** w ogólności, a w szczególności wyrabiającym drzwi i okna do budowlali polecamy, nader praktyczną maszynę ręczną do wiercenia, dębiana i zarabiania czopów. Maszyna ta wykonywa bardzo dokładnie i szybko roboty wyżej opisane, oszczędza przez to wiele czasu, a tem samem kosztu produkcji.

W warsztatach naszych może być każdego dnia w robocie widziana.

### Ostrowski i Ska,

przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (4172.)

Ktoby z Emerytów, Obywateli, lub tym podobnych osób, życzył sobie, przy małej familji lubiącej porządek i spokojność, zająć zaraz albo od kwartału, to jest od 1go Kwietnia, **Mieszkanie** w oddzielnym Pokoju, z wspólnym wchodem, opałem, usługą i wszelką opieką, jeśliby tego potrzebował, może się zgłosić każdego czasu pod Ner 498 przy ulicy Podwale, do mieszkania na parterze numerem 8 oznaczonego. (872.)

Jest do Wynajęcia od Kwartału b. **POKÓJ** przy familji, dla Osoby płci żeńskiej, z Meblami lub bez. Wiadomość przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766d, na 2gim piętrze. Stróż miejscowy wskaże. (Nr 3905)

Dnia 27 około godziny 8 z rana, przechodząc ulicą Nowem Światem, Warecka na Szpitalną pod Nrem 1555 lit. h, zgubiona została **Peleryna** od Salopy koloru oliwkowego, obszyta taśmą koloru chawana. Uprasza biedna Kucharka Łaskawego znalazcę o oddanie takowej do Państwa Morawskich, na 1 piętro pod powyższy numer, za przyzwoitą nagrodą, jeżeli tego żądać będzie od biednej poszkodowanej. (Nr 4215.)

Bardzo korzystny **Majątek Ziemi** pod Warszawą, jest zaraz lub od Sgo Jana r. b., pod bardzo korzystnymi warunkami, do wydzierżawienia, przytem wymagana jest od dzierżawcy pożyczka w summie Rs. 10,000—15,000 na pierwszy numer hipoteki tegoż majątku. Uprasza się o pozostawienie adresu w Redakcji Kurjera. (2655.)

## W Dobrach Wysokie,

w Powiecie Krasnostawskim, Gubernji Lubelskiej, położonych od miasta Powiatowego Krasnegostawu i od Lublina o mil pięć, od miast Żółkiewki i Turobina o mil 1½, od Rachowa nad Wisłą o mil 8 odległych, są do wydzierżawienia na lat dwanaście, od dnia 1go Lipca r. b. następujące, z odpowiednimi zasiewami Folwarki:

1) Folwark **Wysokie**, z filjalnym Łosiej, mający ogólnej powierzchni w gruntach ornych, ogrodach, łąkach i placach pod zabudowaniami morgów 1,674, pretów 14, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 119, pretów 20.

W Folwarku **Wysokie** znajduje się gorzelnia i browar, z kompletnym aparatem kotłami i kadziami.

2) Folwark **Gielczew** z filjalnym Kajetanów, mający ogólnej powierzchni w gruntach ornych, ogrodach, łąkach i placach pod zabudowaniami morgów 1,624, pretów 146, oraz w nieużytkach morgów 14, pretów 199.

W Folwarku **Gielczew**, znajduje się gorzelnia z kompletnym aparatem i kadziami.

3) Folwark **Nowodwór** z filjalnym Zofijówka, mający ogólnej powierzchni w gruntach ornych, ogrodach, łąkach i polach pod zabudowaniami morgów 1,287, pretów 275, oraz w nieużytkach morgów 8, pretów 168.

Mający chęć zadzierżawienia którego z tych folwarków, zgłaszać się mogą z deklaracjami do Rządcy Dóbr Wysokie, we wsi Wysokie, przy Stacji Pocztowej Żółkiewka zamieszkałego; na folwarki Wysokie i Łosiej do dnia 20go Kwietnia r. b.; na folwarki Gielczew i Kajetanów do dnia 21go Kwietnia r. b.; na folwarki Nowodwór i Zofijówka do dnia 22go Kwietnia r. b., u którego to Rządcy, jako też w Biurze Kontrolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Ner 472, bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy udzieloną będzie.

Rozpoznanie zaś złożonych deklaracji nastąpi w dniach wyżej oznaczonych, gdzie jednocześnie na miejscu odbyć się może licytacja pomiędzy konkurentami. (Nr 4228.)

## Kaucji Rs. 600.

Osoba praktycznie obeznana z gospodarstwem wiejskim, od dnia 1 Lipca r. b., życzy sobie przyjąć obowiązek na prowincji Rządcy dóbr, Kasjera, albo Rządcy Hotelu w Warszawie. — Mieszkanie, ulica Bielańska Ner domu 603, Hotel Lipski, Ner 42 stancji. (4037.)

**PIGULKI CZYSZCZĄCE  
DRA CAZENAVE**

Naczelnego Lekarza Szpitala Sgo Ludwika.

Pigulki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszek. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Apteczce Wgo Neeze. (Nr 316.)

W jednym z w. Gubernjalnego Miasta, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich, **DOM** 3-piętrowy, masiw murywany, mający długości 90 łokci, szerokości 30 łokci, z oficynami, Stajniami, Wozowniami, obszernym dziedzińcem, Ogrodem warzywnym, Kregielnią i t. p. dogodnościami gospodarczemi, za nader niską cenę, nadmieniając, iż dom ten jest z wielkim widokiem na przyszłość. O Adresie Właściciela bliższe szczegóły powziąć można w Apteczce Wgo Karpińskiego, ulica Elektoralna. (4211.)

Jest do odnajęcia **Pokój** przy familji od 1go Kwietnia, ze stołem i usługą, może być dogodnym dla Uczni Gimnazjum lub Szkoły Główniej. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nrem 505, na 2em piętrze pod Ner 9. (Nr 4212.)



# 200,000 RUBLI SREBREM

DWA RAZY ROCZNIE DO WYGRANIA,

W NOWEJ 5-cio PROCENTOWEJ

CESARSKO ROSSYJSKIEJ POŻYCZCE,

Oprócz powyższej głównej wygranej, rozgrywane są w ciągnięciu odbywającym się 2 razy do roku, a mianowicie w Lipcu i Styczniu, następujące wygrane, jako to: 75,000, 40,000, 25,000, 10,000, 8,000, 5,000, 1,000 Rub: srebr: i t. d., razem na ogólną sumę, **Miljon dwa kroć sto tysięcy rub: srebrem.**

Każda Obligacja jakkolwiek tylko **Sto rubli** Kapitału reprezentująca, musi otrzymać najmniej **120 rubli** i bierze udział we wszystkich półrocznych ciągnięciach, aż do umorzenia samej Obligacji. Obligacje powyższej Pożyczki sprzedawane są

**W KANTORZE DOMU HANDLOWEGO STANISŁAWA LESSER,**

przy ulicy Miodowej Nr 491. — Tamże wydawane są bezpłatnie szczegółowe plany tej pożyczki. (Nr 1356).

## Dziewczynki od lat 12stu do 15stu,

potrzebne są do pomocy w krajaniu drobiazgów, za stosownym wynagrodzeniem miesięcznym; oraz **Panny** zupełnie uzdatnione do zycia Bielizny, w Zakładzie Bielizny J. Reichel, przy ulicy Wierzbowej Nr 638a. — Tamże potrzebny jest **Lokaj** z dobrymi świadectwami, znający dokładnie służbę. (3995.)

## DOBRA ZIEMSKIE,

położone w Gub: Radomskiej niedaleko rz: Pilicy mające wólk 54 samych dworskich, w tem Lasu wólk 16 z Gorzelnia, Młocarnia, Zabudowaniami dworskimi w większej części murowanymi, są do sprzedania od Sgo Jana r. b. — Żądany jest **Kapitał** na Sty Jan przyszły Zł: **100,000**, resztę zaś należności przypadającej z szacunku za te Dobra może być rozłożona na lat 10 z 5%. Blizsza wiadomość przy ulicy Chmielnej w domu W. Smolikowskiego, na 1m piętrze pod Nrm 2m, w drugiej bramie od Nowego-Swiatu. (Nr 4030)

Jest do wypuszczenia na KOLONJE, lub do sprzedania na własność **Folwark**, obejmujący rozległości wólk 23, w tem łąk 2 wółki, wysiewu w czwartem polu korey 120, grunt pierwszej klasy żytni. Folwark ten jest oddzielony w swoich granicach, odległy od szosze Lubelskiej wiorst dwie, Budynki: Czworaki, Owczarnia i Stodoła, Pastwiska rozległe tak dla owiec jak i bydła. Wiadomość w Redakcji Kurjera. (Nr 4120.)

Jest do zbycia **Fortepjan** mahoniowy, Organki Pokojowe, Kanapa jesionowa, 6 Krzeszeł, Stół okrągły, drugi mahoniowy, Pułki jesionowe; przy ulicy Długiej Nro 543, idąc w podwórze po lewej ręce ostatnia sieni, na tem piętrze, po prawej drzwi. (Nr 4126.)

Jest do sprzedania

## Łańcuch mierniczy rewizyjny

z kosturami, zupełnie w dobrym stanie, za rs. 8. Wiadomość u Rządy domu pod Nrem 119 na Zapiecku. (4187.)

# BRAUSEWETTER I SPÓŁKA

## W SZCZECINIE

### KANTOR KOMISOWY I EXPEDYCYJNY.

Podejmuje się transportowania po liniach regularnej Parowej Żeglugi.

Stettin-Hull (Liverpool, Manchester, Bradford, Leeds), Leith (Glasgow, Dundec), Amsterdam, Rotterdam, Stockholm, London, Antwerpen, jak również Koleją Żelazną do właściwych Stacji. (Nr 1793.)



Jest do wypożyczenia

## Summa od 6000 do 30,000 Złp.

na 1szy lub 2gi Ner Hipoteki domu muranego. Wiadomość w Składzie wódek B. Ulbrich, przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1299/1300. (4178.)

## SMAROWIDŁO prawdziwe Belgijskie

do Wozów, Powozów, Maszyn i t. p., poleca

**Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny Ostrowskiego i Ski,**

przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (4174.)

## BIBLIOTEKA,

600 przeszło tomów licząca, złożona z dzieł naukowych historycznych i belletrystycznych, i wielu dzieł rzadkich w handlu już wyczerpanych, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Ner 1626/7, Numer mieszkania 14, gdzie i Katalog szczegółowy jest do przejrzania, codziennie od godz. 10 rano do 3ej po południu. (3959.)

## KLYSOPOMPY (Samodanie enemy),

rozmaitej konstrukcji, **Seręgi, Strzykawkki** szklane, gumowe, cynowe i rogowe, do nastrzykiwania podskórnych, **Pravaza i Anelo; Tuszowalnie i Strzykawkki** maciczne; **Pulverysatory** najnowszej konstrukcji, **Odeciągacze** pokarmu i brodawek; **Buteleczki i Koreczki** gumowe do karmienia dzieci; **Kit** gutaperchowy do zębów, oraz **Plasterki** na nagniotki; w **Zakładzie Juliana Weissblum, Optyka.** Ulica Nowo-Senatorska pod Nr 477a, wprost Teatru, niedochodząc Poczty. (Nr 4047.)

## Pokój obszerny,

na 2em piętrze od frontu, jest do najęcia od Wielkiej-Noey w domu Nro 908, przy ulicy Chmielnej, za cenę kwartalną złp. 70. (Nr 4245.)



**Wypredaż niżej Ceny Kosztu**  
następujących Towarów w Magazynie Wł: Lubelskiego,  
przy ul: Miodowej w domu Górskiego Ner 489,  
wprost Cerkwi.

**Obówie Damskie** znanych Zakładów Tokarzewskiego  
i Blechszmidta, a mianowicie: Botynki Węgierskie, futrzane,  
na flaneli, Kalosze, Botynki dzieciinne, Trzewiki prunellowe,  
sznurowane, z ubraniem etc.;

**Pantofle** saffjanowe, prunellowe i inne;

**Kamasze** Męskie, lakierowane, z Hamburgskiej skóry etc.;

**Kapelusze** z Fabryki Morela;

**Rajzantasze, paski** Węgierskie, Szwajcarskie i inne;

**Deki** Angorowe, Angielskie (couvre-de-pieds);

**Krawaty** Angielskie i Francuzkie Męskie;

**Krawatki, Siatki** i kołnierze Damskie;

**Rękawiczki, Chustki** i **Szaliki kaszmirowe**;

**Chustki** batystowe haftowane;

**Grzebienie** szylkretowe, **Spinki, Mydła** i **Perfumerja**. (Nr 4128).

## Maszyny do szycia

Bielizny, Krawieczyzny i Skór, uznane za doskonałe,  
w wielu tutajszych warsztatach i domach prywatnych od  
dość dawna z korzyścią działające, poleca

**Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny**  
**Ostrowskiego i Ski,**

przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (4173.)

**Dobra Rataje**, z przyległościami, w Okręgu Orłowski-  
skim i Gostyńskim położone, mające obszerności miary 3,667,  
prętów 186, po odsegregowaniu już gruntów włościańskich,  
sprzedane będą w drodze przymuszonego wywłaszczenia,  
w drodze relucytacji ostatecznie w Trybunale Cywilnym War-  
szawskim, dnia 6go Kwietnia r. b., o godzinie 10ej z rana.  
Warunki przejrzeć można u Pisarza tegoż Trybunału w Wy-  
dziale 1szym, lub u Józefa Moszyńskiego Mecenasa, w War-  
szawie pod Nrem 497 lit: b, przy ulicy Podwale mieszkają-  
cego. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 48,925 kop: 64,  
a wadium wymagalne jest Rs. 6,000. (Nr 3838).

Do wynajęcia w domu Wgo Brodowskiego, przy ulicy Le-  
szno pod Nrem 658, na kwartał jeden od 1go Kwietnia do  
1go Lipca r. b., **Appartement** na tem piętrze od frontu,  
z meblami lub bez mebli. Zgłosić się tamże do służą-  
cego Stanisława. (Nr 4136).

Potrzebne jest na miesiąc kilka **Pomieszkanie**,  
z meblami, składające się z dwóch Pokoi i Przedpokoj;  
posiadający takowe, zostawi adres w domu po-Karmelickim  
Ner 386, obok Kościoła, na Krak-Przedmieściu, u Stróża  
Józefa. (Nr 4225).

Pozostali Sukcesorowie po ś. p. Janie Fryderyku i Karo-  
linie Małżonkach Lange, Handel różnych towarów w War-  
szawie pod Nro 496 przy ulicy Senatorskiej od lat 40 utrzy-  
mujących, wzywają uprzejmie wszystkich dłużników handlu,  
izby przypadające od nich należytości najdalej do dnia 8 (20)  
Kwietnia r. b. uiszczyć raczyli, na ręce Anny z Langów za-  
mężnej Kuczukowskiej, tymczasowie do tej czynności i do po-  
kwitowania z odbioru onych przez familją upoważnionej,  
w którym to celu, taż codziennie od godziny 10tej do 1szej  
z południa w lokalu przez zmarłych zajmowanym pod po-  
wyższym numerem położonym, znajdując się będzie. Wie-  
rzycieli zaś, izby ze swemi pretensjami należyście usprawie-  
dliwionemi dla ich likwidowania do massy, do tejsze upo-  
ważnionej osoby zgłosić się zechcieli. (Nr 4028).

W bliskości Warszawy na zsoście, 13½ włóki, miary  
200-prętowej rozległa **Kolonja**, czyli **Folwark** wie-  
klasy, z wodą bieżącą, z stosownem zabudowaniem, zasia-  
waniem, inwentarzem, do sprzedania każdego czasu, z powodu  
wyjazdu zagranicę. Bliższa wiadomość na Podwalu, w ho-  
telu Sławiańskim, dawniej Gersza pod Nrem 7 lit: a, z ra-  
na do godziny 10ej, po południu od sej do sej. (3997).

**Posiadłość Ziemska** pod Warszawą i przy Kolei  
Żelaznej Petersburskiej i zresztą w bardzo korzystnym po-  
łożeniu, opatrzona wszelkimi zabudowaniami folwarcznemi,  
obejmująca około 30 włók Chelmińskich dobrej gleby, w po-  
łowie z łąk złożonej, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub  
na zamianę na dom w Warszawie odpowiedniej wartości.—  
Szanowni interesanci zechcą łaskawie swój adres nadesłać do  
Redakcji Kurjera. (2654.)

**Apartment** z Meblami od frontu, na parterze, przy  
ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 33 nowym, złożony z dużego  
Salonu, trzech Pokoi, Przedpokoj i Garderoby, oraz  
Kuchni z izbą dla Służących w Suterrenach, jest do wynajęcia  
od 10 Kwietnia r. b. na pół roku. (4182.)



W dobrach Walendów pow. Warszawskiego,  
w jednym z Folwarków o wiorst 19 od Warsza-  
wy położonego, jest do zadzierżawienia od Sgo  
Jana r. b., **Pakt Krów** z 50 sztuk składają-  
cy się. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się mogą do  
Administracji dóbr w Walendowie. (3898.)

**Wies Zawadki**, w gub. Lubelskiej, pow. Hrubieszow-  
skim, nad granicą Austrjacką, odległa milęd szosy i m. To-  
maszowa, obejmująca włók 33, z których 3cia część pod włościa-  
nia wraz z inwentarzem i sprzętami gospodarskimi, lub do  
zamiany na Dom w Warszawie. Bliższa wiadomość w War-  
szawie w domu W. Maringe Nr 1403, Lokalu Nr 8 i 9 przy  
ulicy Marszałkowskiej; w Lublinie w Handlu Wgo Błaszczy-  
kiewicza, i na miejscu u Właścicieli wsi. (3559.)



W dobrach Walendów pow. Warszawskiego, pięć  
wiorst od Raszyna, przy szosie pod m. Nadarzynem,  
jest do zadzierżawienia od d. i Maja r. b., **Wia-  
trak** z dwoma gankami, przed 3ma laty wysta-  
wiony. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się mogą do Ad-  
ministracji dóbr w Walendowie. (3899.)

**Siana** bardzo pięknego, pogodnie zebranego, stóg jeden  
duży, jest do sprzedania, na Folwarku Alexandrów vel Bu-  
gaj, pół tory mli za rogatkami Wolskimi, między wsiami  
Strzykuły, Zielonki i Kręczki; właściciela zastać można w do-  
mu każdego czasu. (Nr 3777).

Z powodu, że dzierżawca **Folwarku Samowicze**,  
(w Powiecie Bielskim, Gubernji Lubelskiej), P. Wolski, wy-  
rokiem Trybunału Cywilnego w Giędach, z dnia 5 (17) Gru-  
dnia 1864 r. i daty 27 Lutego (11 Marca) r. b., za niezapła-  
cenie przez lat dwa czynszu dzierżawnego, skazanym  
został na exmisię i zajęcie ruchomości jego, Folwark Samo-  
wicze wypuszcza się w dzierżawę. Wiadomość o warunkach  
tej dzierżawy powziąć można u Rządcy w Neplach, lub  
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Ner 477, w mieszka-  
niu Ner 2gi. (Nr 4147).

Niżej podpisani ostrzegają, kogo to dotyczyć może, iż  
kupując wszystko za gotowiznę, nie upowalniają nikogo  
z ofcjalistów lub sług swoich, ani kogokolwiekbądź do ża-  
dnych kredytów, i dla tego żadnych kwitów przyjmować,  
ani za takowe płacić nie będą, jak to już kilkakrotnie ogła-  
szali.—Warszawa 10 (22) Marca 1865 r.—Stanisław i Tekla  
**Gadomscy**, właściciele majątności Szreńsk, w Powiecie  
Mławskim. (Nr 4153).

**Lokal** na tem piętrze, pięknie umebłowany z Forte-  
pjanem, Salon duży z balkonem, Gabinet sypialny, Stołowy,  
Przedpokój obszerny, Kuchnia duża i dwa wchody, i do-  
godne wygodki, od 1go Kwietnia do 1go Czerwca, to jest  
na miesiąc trzy do najęcia, na ulicy pryncypalnej. Wia-  
domość do umowy, w Zakładzie Fotograficznym P. Alexan-  
dra Witkowskiego, przy ulicy Czystej, w pałacu Hr: St: Po-  
tockiego. (Nr 2330).



Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu  
Nr 20 nowy, obok Świętego Rocha, są do sprze-  
dania bardzo ładne **Pieski** z rasy Pinczerów.  
Wiadomość w Sklepie Wiktuałów, lub u stró-  
za domu. (4177.)